出任何購股權、權利或認股權證以認購任何本公司股本證券或任何可轉
換或可行使或可交換為本公司股本證券或訂立任何旨在或可合理預期導
致上述任何一項之交易（不論是實際處置或因現金結算或其他方式作出的
實質經濟處置）；

– 6 –

(ii) 訂立任何掉期或類似協議以全部或部份轉移該等股份擁有權之經濟風險，
而不論上文(i)或(ii)所述之任何該等交易是否將通過交付股份或其他證券、
以現金或其他方式清償；或

(iii) 公告有關落實任何該等交易之意向。

一般授權

配售股份將根據一般授權配發及發行。

於本公告日期，本公司根據一般授權可發行的新股份數目為41,780,345股股份。
截至本公告日期，本公司並無根據一般授權發行股份。配發及發行配售股份將
動用一般授權約35.9%。因此，配發及發行配售股份毋須經股東額外批准。

申請上市

本公司將向聯交所申請批准配售股份上市及買賣。

進行配售事項之原因及所得款項用途

本集團為一間放眼全球的臨床階段生物科技公司，從事開發治療癌症、乙型肝
炎病毒(HBV)及衰老相關疾病的新型療法。

董事認為，配售事項為本公司籌集資金之良機，同時可擴大其股東基礎。董事
認為，配售事項將鞏固本集團的財務狀況，並為本集團提供營運資金。

假設全部15,000,000股配售股份獲悉數認購，於交割後，配售事項將籌集之所
得款項總額將約為702.0百萬港元，而配售事項產生之所得款項淨額（經扣除所
有適用成本及開支，包括佣金及徵費）估計約為689.5百萬港元。按此基準，每
股配售股份的淨價將約為45.96港元。

– 7 –

配售所得款項淨額將用於(i)我們已於2020年6月提交新藥申請(NDA)的核心產品
HQP1351（第三代BCR-ABL/KIT多激酶抑制劑）的註冊、試產及營銷；(ii)其他在
研產品的臨床開發，如APG-2575（目前處於Ib/II期臨床試驗的Bcl-2選擇性抑制
劑）、APG-115（目前處於Ib/II期臨床試驗的MDM2–p53抑制劑）、APG-1387（目前
處於Ib/II期臨床試驗的泛IAP抑制劑）及APG-1252（目前處於I期臨床試驗的Bcl-2/
Bcl-xL雙重抑制劑）；及(iii)一般企業用途（如適用）。

上市規則第18A.05條規定的示警聲明：本公司無法保證其將能夠成功開發或最
終銷售其在研產品。股東及潛在投資者於買賣本公司證券時務請審慎行事。

對本公司股權架構影響

本公司(i)於本公告日期之股權架構；及(ii)緊隨交割後（假設所有配售股份獲悉
數認購及本公司已發行股本於本公告日期至交割期間並無變動）載列如下。

股東 於本公告日期 緊隨交割後

所持股份
數目

佔已發行
股份總數

概約百分比
所持股份

數目

佔已發行
股份總數

概約百分比(4)

控股股東
— 創辦人特殊目的

公司(1)(3) 67,204,967 32.17% 67,204,967 30.02%
— 翟博士特殊目的

公司(2)(3) 67,204,967 32.17% 67,204,967 30.02%
— 楊博士(1)(3) 67,204,967 32.17% 67,204,967 30.02%
— 王博士(1)(3) 67,204,967 32.17% 67,204,967 30.02%
— 郭博士(1)(3) 67,204,967 32.17% 67,204,967 30.02%
— 翟博士(2)(3) 67,204,967 32.17% 67,204,967 30.02%
承配人 — — 15,000,000 6.70%
其他股東 141,696,760 67.83% 141,696,760 63.29%

總計 208,901,727 100.00% 223,901,727 100.00%

– 8 –

附註：

(1) 創辦人特殊目的公司由(i)楊博士(0.84%)、(ii)王博士(13.39%)、(iii)郭博士(4.20%)、(iv)
Dajun Yang Dynasty Trust(44.69%)、(v) Shaomeng Wang Dynasty Trust(13.39%)及(vi) Ming
Edward Guo Dynasty Trust(23.49%)實 益 擁 有。Dajun Yang Dynasty Trust、Shaomeng Wang
Dynasty Trust及Ming Edward Guo Dynasty Trust分別由楊博士、王博士及郭博士作為財產授
予人設立的全權家族信託，以各自的家庭成員為受益人。

(2) 翟博士特殊目的公司由(i)翟博士(3%)及(ii) Yifan Zhai Dynasty Trust(97%)實益擁有。Yifan
Zhai Dynasty Trust由翟博士作為財產授予人設立的全權家族信託，以其家庭成員為受益人。

(3) 自2016年12月5日起，楊博士、郭博士、王博士、翟博士、創辦人特殊目的公司及翟博
士特殊目的公司為一致行動確認契據的訂約方，據此彼等已經及將會就彼等於本集團
相關成員公司的權益或業務互相積極合作、溝通及一致行動，並於上市後繼續一致行動。
因此，彼等各自被視作於本公司合共32.17%股權中擁有權益。